ПРОТОКОЛ  №1
годового Общего собрания акционеров

Открытого акционерного общества «Комиагропромтехника»

г.Сыктывкар                                                                                                                        13.05.2011г.

Полное фирменное наименование общества: Открытое акционерное общество «Комиагропромтехника» (далее – Общество)

Место нахождения Общества: Республика Коми, г.Сыктывкар, ул.Колхозная, д.42

Место проведения Общего собрания: Республика Коми, г.Сыктывкар, ул.Бабушкина, д.23, 3 этаж, актовый зал.

Дата проведения Общего собрания: 13 мая 2011 года.
Вид общего собрания: годовое.

Форма проведения общего собрания: Собрание
Счетная комиссия: Уполномоченные лица Регистратора Общества:
Калистратова Анна Борисовна, по доверенности №0606 от 11.05.2011г.

Лашкина Мария Ефимовна, по доверенности №1865 от 31.12.2010г.

Погуляк М.В., по доверенности №1866 от 31.12.2010г.

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании: 09:00 часов.

Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании: 11:00часов

Время открытия общего собрания: 10:00 часов.

Время закрытия общего собрания: 11:35 часов.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании: 50699, что составляет 69,7574% участников Общества.
Председатель – Безруков Виктор Павлович (Председатель Совета директоров).

Секретарь – Пантелеева Галина Феодосьевна

Повестка дня:
1. Отчет председателя Совета директоров Общества за 2010 год.

2. Отчет генерального директора о производственно-финансовой деятельности Общества за 2010год.
3. Отчет ревизионной комиссии.

4. Утверждение годовых отчетов, годовой бухгалтерской отчетности, счетов прибылей и убытков общества за 2010 год.

5. Отчет аудитора общества.

6. О распределении прибылей и убытков за 2010год и выплате дивидендов.

7. Утверждение аудитора Общества.

8. Избрание членов ревизионной комиссии.

9. Избрание членов Совета директоров.
       Калистратова Анна Борисовна, представитель специализированного регистратора ОАО «Регистратор Р.О.С.Т.», выполняющая функции счетной комиссии руководствуясь п.4 ст.56 Федерального закона, при определении кворума Общего собрания акционеров Общества установлено, что на момент открытия для участия в Общем собрании акционеров зарегистрировались лица обладавшие в совокупности 50699 голосами, что составляет 69,7574% от общего количества голосов лиц, имеющих право на участие в Собрании.
       Безруков В.П. обратил внимание акционеров на то, что Повестка дня собрания утверждена Советом директоров Общества и не может быть изменена. Повестка дня была своевременно доведена до сведения акционеров, а также акционерам были представлены все необходимые документы.

      Безруков В.П. предложил следующий регламент работы:

       - слово для выступления предоставляется в порядке поступления заявлений и продолжительностью не более 5 минут;
       - лица, зарегистрировавшиеся для участия в Общем собрании, имеют право голосовать по всем вопросам повестки дня с начала работы Общего собрания и до начала подсчета голосов;

       - итоги голосования и принятые решения оглашаются на общем собрании после окончания подсчета голосов.

Вопрос повестки дня №1
Отчет председателя Совета директоров Общества за 2010 год.

Слушали Председателя Совета директоров Безрукова Виктора Павловича который представил отчет о проделанной работе Совета директоров за период с 21 мая 2010года по 11 мая 2011г..

Вопрос повестки дня №2
Отчет генерального директора о производственно-финансовой деятельности Общества за 2010год.
Слушали Генерального директора Общества Исупова В.В. который представил вниманию акционеров Общества о положении Общества, финансовых результатах деятельности Общества за 2010год.

Вопрос повестки дня №3
Отчет ревизионной комиссии.
Слушали члена ревизионной комиссии Ушакову Маргариту Владимировну которая зачитала отчет ревизионной комиссии  по проверки и подтверждение достоверности данных содержащихся в годовом отчете Общества и годовой бухгалтерской отчетности за 2010г.

Вопрос повестки дня №4
Утверждение годовых отчетов, годовой бухгалтерской отчетности, счетов прибылей и убытков общества за 2010 год.
Слушали главного бухгалтера Общества Пантелееву Г.Ф. которая представила бухгалтерскую отчетность Общества  за 2010год.

Безруков В.П. предложил перейти к голосованию по четвертому вопросу Повестки дня Собрания.

Общее число голосов, которыми обладали лица, включенные в список, имевших право на участие в Собрании по данному вопросу Повестки дня, составило 50669 голосов.

Кворум по вопросу №4 имелся

Проект решения, выносимого на голосование:

«Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Общества за 2010год».
Итоги голосования по четвертому вопросу повестки дня

	Варианты голосования
	Число голосов
	%

 от принявших участие в собрании

	ЗА
	50 699
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0
	0

	Не голосовали
	0
	0

Постановили:
«Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Общества за 2010год»

Вопрос повестки дня №5
Отчет аудитора общества.
Слушали директора ООО «Аудит Плюс» Матвеева Алексея Ивановича который ознакомил акционеров с аудиторским заключением о бухгалтерской отчетности Общества за 2010г. Аудиторское заключение прилагается.

Вопрос повестки дня №6
О распределении прибылей и убытков за 2010год и выплате дивидендов.

Слушали Председателя Совета директоров Общества Безрукова В.П., который сообщил, что Советом директоров Общества было принято решение (Протокол №4 от 11 мая 2011г.)-рекомендовать акционерам на годовом Общем собрании акционеров Общества не выплачивать дивиденды по итогам 2010 финансового года.
Кворум по вопросу №6 имелся

Проект решения, выносимого на голосование:

«Утвердить распределение прибылей и убытков за 2010год и дивиденды за 2010год не выплачивать»

Итоги голосования по шестому вопросу повестки дня
	Варианты голосования
	Число голосов
	%

 от принявших участие в собрании

	ЗА
	50 699
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0
	0

	Не голосовали
	0
	0

Постановили:

«Утвердить распределение прибылей и убытков за 2010год и дивиденды за 2010год не выплачивать»

Вопрос повестки дня №7

Утверждение аудитора Общества.
Слушали Председателя Совета директоров Общества Безрукова В.П., который сообщил, что в соответствии с решением Совета директоров ОАО «Комиагропромтехника» от 11 мая 2011г. (Протокол №4 от 11.05.2011г.) Общему собранию акционеров предложена для утверждения в качестве аудитора Общества кандидатура ООО «Аудит Плюс»
Кворум по вопросу №7 имелся
Проект решения, выносимого на голосование:

«Утвердить аудитором общества ООО «Аудит Плюс»
Итоги голосования по седьмому вопросу повестки дня
	Варианты голосования
	Число голосов
	%

 от принявших участие в собрании

	ЗА
	50 699
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0
	0

	Не голосовали
	0
	0

Постановили:

«Утвердить аудитором общества ООО «Аудит Плюс»

Вопрос повестки дня №8

Избрание членов ревизионной комиссии.
Безруков В.П. сообщил, что для избрания в Ревизионную комиссию Общества были предложены следующие кандидаты:

Белову Ларису Анатольевну

Мелехину Татьяну Викторовну

Ушакову Маргариту Владимировну

В соответствии с требованиями действующего законодательства акции, принадлежащие членам Совета директоров Общества или лицам, занимающим должности в органах управления общества, не могут участвовать в голосовании при избрании членов Ревизионной комиссии.
Кворум по вопросу №8 имелся
Проект решения, выносимого на голосование:

«Избрать Ревизионную комиссию» в следующем составе:

Белову Ларису Анатольевну

Мелехину Татьяну Викторовну

Ушакову Маргариту Владимировну
Итоги голосования по восьмому вопросу повестки дня
	Варианты голосования
	Число голосов
	%

 от принявших участие в собрании

	ЗА
	37099
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0
	0

	Не голосовали
	0
	0

Постановили:

«Избрать в Ревизионную комиссию» в следующем составе:

Белову Ларису Анатольевну

Мелехину Татьяну Викторовну

Ушакову Маргариту Владимировну
Вопрос повестки дня №9
Избрание членов Совета директоров.
Слушали Председателя Совета директоров Безрукова В.П., который представил акционерам кандидатуры, включенные решением Совета директоров ОАО «Комиагропромтехника» в список для голосования по выборам в Совет директоров Общества.
1. Безруков Виктор Павлович
2. Исупов Валерий Витальевич
3. Ермолин Сергей Борисович

4. Сергеев Алексей Дмитриевич

5. Отев Александр Николаевич

6. Попов Александр Капитонович

7. Попов Сергей Николаевич

Кворум по вопросу №9 имелся
Проект решения, выносимого на голосование:

«Избрать в Совет директоров Общества» в следующем составе:

1. Безруков Виктор Павлович

2. Исупов Валерий Витальевич

3. Ермолин Сергей Борисович

4. Сергеев Алексей Дмитриевич

5. Отев Александр Николаевич

6. Попов Александр Капитонович

            7.   Попов Сергей Николаевич
Итоги голосования по девятому вопросу повестки дня

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Кумулятивные голоса:

	ЗА

(по кандидату)
	Против

	Воздержался

	Не голосовали

	 1
	Безруков Виктор Павлович

	44 712
	0
	0
	0

	 2
	Исупов Валерий Витальевич

	44 712

	 3
	Ермолин Сергей Борисович

	44 712

	 4
	Сергеев Алексей Дмитриевич

	36 778

	 5
	Отев Александр Николаевич

	82 606

	 6
	Попов Александр Капитонович
	44 712

	7
	Попов Сергей Николаевич
	44 712

Постановили:

«Избрать в Совет директоров Общества» в следующем составе:

1. Безруков Виктор Павлович

2. Исупов Валерий Витальевич

3. Ермолин Сергей Борисович

4. Сергеев Алексей Дмитриевич

5. Отев Александр Николаевич

6. Попов Александр Капитонович

            7.   Попов Сергей Николаевич

                Председатель                                                                               Безруков В.П.

               Секретарь                                                                                      Пантелеева Г.Ф.